
Savet je 3. novembra 2022. godine odrzao saslusanje, kojem su prisustvovali predsedavajuci
Istraznog odbora, sudija Besnik Feka i advokat Besnik Berisha, kao zastupnik subjekta
disciplinske istrage.

Savet je odlukom SSK.br.332/2022, od 15.07.2022, formirao Istrazni odbor za disciplinski
predmet br.AD/KGJKl1412022/GJS-GJS-2022-011. Istrazni odbor je dana 12.10.2022, podneo
pismeni izvestaj Savetu u vezi sa provedenom istragom za navodni prekrsaj.

Uz zahtev za pokretanje istrage, nadlezni organje prilozio i dokaze pribavljene u toj fazi postupka.

Nadlezni organ je zatrazio od Saveta, kao nadleznog organa, da pokrene disciplinsku istragu i
predlozio da se istoj, u slucaju da se dokaze da postoji disciplinski prekrsaj, izrekne jedna od
odgovarajucih disciplinskih sankcija iz clana 7. Zakona 0 disciplinskoj odgovomosti sudija i
tuzilaca.

Sudski savet Kosova (u daljem tekstu "Savet"), dana 12.07.2022.godine,primio je od nadleznog
organa zahtev za pokretanje disciplinske istrage, sa navodom daje Lindita Jakupi, sudija Posebne
komore Vrhovnog suda navodno izvrsila disciplinski prekrsaj i iz clana 5. stay 2. podstav 2.9.
Zakona 0 disciplinskoj odgovomosti sudija i tuzilaca,
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Lindita Jakupi, sudija Posebne komore Vrhovnog suda, nije odgovoma za disciplinski prekrsaj
definisan clanom 5. stay 2. tacka 2.9. Zakona 0 disciplinskoj odgovomosti sudija i tuzilaca.

ODLUKU

SUDSKI SAVET KOSOVA (SSK), na osnovu clana 108. tacka 3. Ustava Republike Kosovo i
clana 7. stay 1. tacka 1.14. Zakona br. 06/L-055 0 Sudskom savetu Kosova, odlucujuci 0
disciplinskom predmetu protiv Lindita Jakupi, sudija u Posebnoj komori Vrhovnog suda, prema
izvestaju Istraznog odbora br. ADIKGJKl14/2022/GJS-GJS-2022-011, od 12.10.2022.godine, u
skladu sa Zakonom 0 disciplinskoj odgovomosti sudija i tuzilaca i clanom 19. i 20. Pravilnika
OS/20190 disciplinskom postupku sudija, na saslusanju odrzanom 03.11.2022. donosi sledecu:

SSK.br.423/2022
Dana: 3. novembra 2022.
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Za utvrdivanje cinjenica u ovom disciplinskom predmetu, Savet je izveo sledece dokaze: Izvestaj
o prikupljenim cinjenicama i dokazima; zahtev GJS-2022-011 0 pokretanju disciplinske istrage
koji je podneo nadlezni organ 12.07.2022. godine, i u prilogu zahtevaje obavestenje sudije Alban
Ajvazi, putem elektronske peste upuceno predsedniku Vrhovnog suda; Obavestenje narednika
Policijske stanice u Urosevcu, Lumnjie Qiraxhiu; Izjava subjekta istrage, sudija Lindita Jakupi;
Zapisnik istraznog odbora za saslusanje odrzano 23. avgusta 2022. godine, Zapisnik 0 saslusanju
okrivljenog K.J od 14.06.2022. godine, Punomocje za advokata Besnik Berisha, koje je dala sudija
Lindita Jakupi; Lekarski izvestaj Centra porodicne medicine za sudiju Linditu Jakupi od
27.05.2022. Izvestaj 0 prekidu bolovanja od 17-27.05.2022. kao dokaz broj 1., prodavac u
prodavnici "Mini market" koja se nalazi u naselju Mati I, ulica Tregtia "Shakir Igrishta"; Izvestaj

Advokat Besnik Berisha, kao zastupnik subjekta istrage, sudije Lindita Jakupi, na saslusanju u
Savetu, izjavio je daje ovaj disciplinski predmet morae da se tretira na nacin da se ne narusi ugled
suda. Izvestaju istraznog odbora prilozen je overen dokaz sestre sudije Lindite Jakupi, koja je
navela da je spomog dana uzela slobodan dan i da je iz Urosevca doputovala sa bratom KJ. iz
Urosevca u Osnovnom tuzilastvu- Odeljenje za teska krivicna dela u Pristini, fotografije i izvestaj
o analizama sudije Lindite Jakupi, koja je istog dana i u isto vreme, kada je njen brat, okrivljeni
KJ., intervjuisan od strane tuzioca, bila da uradi analize u laboratoriji "Olive" u Pristini. Prema
izjavi advokata Berishe, ovim dokazom je dokazano da sudija Lindita Jakupi nije uticala na
predmet koji se vodio u Osnovnom tuzilastvu u Pristini - Odeljenje za teska krivicna dela, niti na
predmet koji je se vodio od strane sudije Osnovnog suda u Pristini, niti su prekrseni pravne
naredbe, koje su bile predmet mera bezbednosti prisustva njenog brata.

Predsedavajuca Istraznog odbora je na saslusanju izmedu ostalog naglasila da na osnovu dokaza
koji su izvedeni na saslusanju Istraznog odbora, nije utvrdena cinjenica daje subjekt istrage, sudija
Lindita Jakupi, ispratila svog brata, koji je bio pod merom kucnog pritvora, od kuce njenog brata
u Osnovnom tuzilastvu u Pristini, ova cinjenica nije utvrdena dokazima ni od strane podnosioca
disciplinske zalbe.

Nadlezni organje naveo daje subjekt istrage ucinio disciplinski prekrsaj nakon sto je ispratila svog
brata, optuzenog za krivicno dele "zloupotreba sluzbene duznosti ili ovlascena", cime je uticala ili
je mogla da utice na odluku sudije Odeljenja za teska krivicna dela Osnovnog suda u Pristini i
tuzioca u predmetu, povodom mere kucnog pritvora, kojaje izrecena njenom bratu - okrivljenom.

Dalje, predsedavajuci odbora je izjavio da je uzeo u obzir cinjenice i dokaze, kojima je pokrenut
istrazni postupak, kao sto je mejl koji je primila Kosovska policija, a kojim se obavestava da je
Jedinica za sprovodenje naloga, nakon prijema naredbe Osnovnog tuzilastva u Pristini - Odeljenje
za teska krivicna dela, broj PP.I.nr.22K122, od 14.06.2022.godine, oko 08:15 casova ujutru, otisla
na adresu okrivljenog K.J. koji je bio u kucnorn pritvoru, u kom slucaju su ih clanovi porodice
obavestili da je vee otisao u Osnovno tuzilastvo u Pristini, u pratnji svoje sestre Lindite Jakupi,
kojaje u ovom slucaju subjekt istrage.

Predsedavajuci Istraznog odbora je na saslusanju u Savetu naveo da je na osnovu Zakona 0

disciplinskoj odgovomosti sudija i tuzilaca i Pravilnika 05/2019 0 disciplinskom postupku sudija,
zakazao i odrzao saslusanje sa subjektom disciplinske istrage, preko platforme Zoom,jer je subjekt
istrage, sudija Lindita Jakupi, bila u inostranstvu, ali je pred Istraznim odborom, prisutan bio
zastupnik subjekta, advokat Besnik Berisha.
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Otpravak odluke uruciti:
- Enver Peci, predsednik Vrhovnogsuda Kosova;
- Lindita Jakupi, sudija u Posebnoj komori Vrhovnogsuda;

Protiv ove odluke, nezadovoljna stranka ima pravo zalbe direktno Vrhovnom suduKosova, u roku
od 15dana od dana prijema odluke.

Pravna pouka:

Albert ZOGAJ
Predsedavajuci Sudskog saveta Kosova

Sudski savet Kosova
SSK. br. 423/2022, dana: 03. novembra 2022.

Na osnovu navedenog, odluceno je kao u izreci ove odluke.

Iz izvedenih dokaza na saslusanju u Savetu, nije utvrdeno da je subjekt istrage, sudija Lindita
Jakupi, dana 15. juna 2022. godine pratila svog brata iz kuce istog do Osnovnog tuzilastva u
Pristini. U ovom slucaju, Savetje ocenio da navodi podnosioca zalbe i nadleznog organa u vezi sa
navodnim disciplinskim prekrsajern za subjekta istrage, nisu dokazani, dakle, u nedostatku
dokazanih cinjenica na osnovu kojih bi se mogao kvalifikovati navodni prekrsaj, utvrdeno je da
subjekt istrage nije odgovoran za navodni prekrsaj iz clana 5. stay 2. tacka 2.9. Zakona 0

disciplinskoj odgovornosti sudija i tuzilaca.

za lekarske analize u laboratoriji "Olive" dana 14.06.2022. u 09:11 casova; Izjava sestre subjekta
istrage Qarnile Murat Jakupi, dokaz br.4; Odluka Saveta SSK.br.345/2022 od 28. jula 2022.
godine, kojomje sudiji Linditi Jakupi odobreno neplaceno odsustvo za nastavak doktorskih studija
na Univerzitetu Vejk Forest - Severna Karolina - SAD, za vremenski period od 30. avgusta 2022.
do 1. juna 2023. godine; Obavestenje 0 pokretanju disciplinske istrage od 29.27.2022. E-mail
predsedavajuceg Istraznog odbora, sudije Besnika Feke, upucen glavnom tuziocu Osnovnog
tuzilastva u Pristini, Kujtimu Munishiju; Transkript istraznog odbora sa sednice odrzane putem
Zoom-a od 26.09.2022. Obavestenje Premtima Aslanija kojim se potvrduje daje Qamile Jakupi
jedna od odgovornih farmaceuta laboratorije Olive; Odgovor advokata Besnik Berisha Istraznorn
odboru u vezi sa pokrenutom disciplinskom istragom protiv sudije Lindite Jakupi; itd.
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